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MBI ZHVILLIMIN E GJYKIMEVE TE KERKESAVE PER “LEJE VOTIMI”

Bazuar né nenin 26 dhe 37 t€ ligjit nr. 98 daté 06.10.2016 “Pér organizimin e pushtetit
gjyqésor né Republikén e Shqipérisé” qé pércaktojné pérkatésisht kompetencat e Kryetarit t&
Gjykatés dhe Zévendéskryetarit, né nenin 25 qé pércakton ndarjen e ¢éshtjeve me short si dhe
nenin 57 t& Ligjit nr. 10019 daté 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikés s&¢ Shqipéris€”, i
ndryshuar me Ligjin nr. 74 daté 19.07.2012, Ligjin Nr. 31 daté 04.02.2015 si dhe Ligjin Nr.
101/2020, pér t& siguruar njé proces normal t€ gjykimeve t€ kérkesave me objekt “Leje
votimi”,

URDHEROJ

1. Gjykimin e kérkesave “Leje votimi” do t€ b&het nga t& gjithé gjyqtarét e Dhomés
Civile, me pérjashtim t& gjyqtaréve té seksionit familjar, si dhe gjyqtaréve t€ ciléve ju
gshté miratuar paraprakisht leja vjetore nga Kryetari i Gjykatés dhe/ose jan€ me raport
mjekésor.

2. Kryesekretaring né respektim t€ nenit 57 pika 1, i cili citon: “Kur zgjedhési véren se
pérbérési i tij zgjedhor pérmban pasaktési, nuk éshté i regjistruar né listén e
zgjedhésve té zonés sé gendrés sé votimit té vendbanimit té tij ose nuk éshté
regjistruar fare né ndonmjé nga listat e njésisé sé qeverisjes vendore ku ai ka
vendbanimin, ai ka té drejté té paraqesé kérkesé né gjykatén e rrethit gjygésor
pérkatés deri 24 oré pérpara datés sé zgjedhjeve...”, t€ pranoj€ regjistrimin €
kérkesave té paragitura deri né datén 23.04.2021 ora 24:00, t€ cilat do t€ hidhen né€
short menjé&heré sapo t€ paraqiten.

3. Shorti i kétyre kérkesave t& afishohet né fagen elektronike t€ Gjykatés:
www.gjykatatirana.gov.al, dhe listat né ambientet e jashtme t€ institucionit.

4. Sipas pikés 3 t& nenit 57 t& Kodit Zgjedhor t€ Republikés s¢ Shqipérisé€ i cili citon se:
“Gjykatat e rretheve gjygésore shqyrtojné dhe vendosin né lidhje me kérkesat, sipas
pikés 1 té kétij neni, si né ditén e fundit para zgjedhjeve, edhe né ditén e zgjedhjeve,
por jo mé voné se 6 oré pérpara mbylljes sé votimit...”, gjyqtarét e dhomés civile si
dhe administrata gjygésore do té& punojé edhe né ditét e pushimit, konkretisht daté 24
dhe 25 prill 2020.




. Ngarkohet Kancelari dhe Kryesekretaria € dhomés civile t€ marrin masat pér krijimin
e kushteve té pérshtatshme pér zhvillimin e kétyre gjykimeve si dhe grafikun e punés
pér punonjésit ¢ administratés.

. Ky urdhér hyn né& fugi menjéheré.
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